



Reservation kommunfullmäktige

§190 Svar på motion om förstärkt anhörigstöd och att anställa en anhörigkonsulent.

Vi i Vänsterpartiet reserverar oss på det bestämdaste till förmån för vår motion om en tjänst som anhörigkonsulent för att förstärka kommunens anhörigstöd.

Vi i Vänsterpartiet har nu den tunga bördan att informera anhöriga, som vi varit i kontakt med och kommunens båda råd - Kommunala Pensionärsrådet och Kommunala Funktionshinderrådet - att motionen röstades ned med rösterna 25 för motionen och 26 emot. Det hade bara behövts att ytterligare 1 ledamot i fullmäktige röstat bifall för att motionen skulle ha gått igenom. Det är med sorg i våra röda hjärtan vi konstaterar resultatet av omröstningen eftersom vi gemensamt hade kunnat fatta ett beslut som positivt skulle kunnat påverka hundratals Tyresöbor och via den "lots" som en anhörigkonsulents funktion är, kunnat underlätta våra anhörigvårdares vardag väsentligt. Vi skulle också kunnat visa att blockskillnaderna och partipolitiken blev sekundär, när vi skulle fatta ett beslut som med små medel skulle göra många Tyresöbors vardag så mycket lättare.

Före debatten satte vi i Vänsterpartiet vårt hopp till att Liberalerna i Tyresö skulle bifalla motionen. Liberalerna, vars parti genom partiledare Bengt Westerberg, 1993 genomförde LSS-reformer, som gett så många människor ökade möjligheter till ett bättre liv. Dessutom så röstade Liberalerna i Juni månad "Ja" till att alla i behov ska få gratis trygghetslarm från 1 januari 2017. Det var därför mycket förvånande att Liberalerna under debatten i fullmäktige förklarade att de inte ville stödja motionen med hänvisning till den utvärdering som socialförvaltningen planerar att göra under 2017. Det går dock inte att utläsa från socialförvaltningens svar på motionen vid vilken tidpunkt år 2017 utvärderingen av den nya organisationen för anhörigstödet ska utvärderas.

Efter att ha läst socialförvaltningens yttrande över motionen blev vi i Vänsterpartiet än mer övertygande om behovet av en "lots"- anhörigkonsulent i vår kommun. Där rabblas olika insatser som finns för att stödja anhöriga upp såsom – avlastning, korttidsvistelse, stöd enligt socialtjänstlagen, stöd enligt LSS-lagen(lagen om stöd och service till funktionsnedsatta), avlösarservice, daglig verksamhet, särskilt boende och gruppboende för funktionsnedsatta.

Det är en mängd bra åtgärder som finns, men det är heller inte lätt för anhöriga att hitta rätt i den "djungel" av åtgärder som finns. Till detta kommer att socialförvaltningen år 2009 avskaffade en tjänst som anhörigkonsulent och lade ut ansvaret på varje avdelningschef inom socialförvaltningens olika områden d.v.s. individ- och familjeomsorgen, äldreomsorgen och omsorgen om funktionsnedsatta. Detta, så vitt vi kunnat läsa oss till, utan att först göra en

ordenlig utvärdering. Nu - 8 år senare - och efter det att Vänsterpartiet lagt fram vår motion om anhörigkonsulent, kommer socialförvaltningen på att den nya organisationen ska utvärderas, Vi finner detta ytterst märkligt! Att ta bort tjänster går uppenbarligen bra utan att göra en utvärdering men att inrätta en ny tjänst kräver en utvärdering av hela socialförvaltningens organisation vad gäller anhörigstöd. Det är också märkligt att det i socialförvaltningens remissvar inte heller går att läsa om hur samarbetet kring anhörigstödet mellan de olika förvaltningarna fungerar. Vi vet att det finns många anhöriga som måste ha kontakt med mer än en avdelning för att få det stöd de behöver.

Vi i Vänsterpartiet kommer inte att ge upp kampen för att underlätta våra anhörigvårdares vardag och vi kommer noga att följa den utvärdering som socialförvaltningen utlovar. Vi kommer också att avsätta medel årligen för att kommunen ska ha en anhörigkonsulent. I budget 2017, som antogs av kommunfullmäktige redan i juni 2016, har vi reserverat pengar för att anställa en anhörigkonsulent.

Till sist, det finns idag 300 anställda anhörigkonsulenter i landets 290 kommuner. Tyresö kommuns borgliga majoritet framhåller ofta att Tyresö kommun ska bli en av landets bästa kommuner på alla områden. Det är hög tid att det löftet också infrias för de hundratals anhörigvårdare som bor i vår kommun.

För Vänsterpartiet,

Inger Gemicioglu

Marcus Svanfeldt Obligado